UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R.P. Francisci Arias, Societatis Iesv Theologi, De Oratione
Mentali Et Mysteriorvm Vitae D.N. Iesv Christi &
benedictae Matris eius meditatione**

Arias, Francisco

Coloniae Agrippinae, 1616

Pars I. In qua quibus ad vitæ D.N. Iesv Christi, & gloriosæ Matris eius
mysteriorum meditationem disponi quis possit latius pertractatur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48934](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48934)

PARS PRIMA.

IN QVA, QVIBVS
AD VITAE D. N. IESV
CHRISTI, ET GLO-
riose MATRIS eius mysterio-
rum meditationem dispo-
nis possit, latiùs per-
tractatur.

CAPVT I.

*De ijs qua remotiùs animam ad ora-
tionem mentalem disponunt ac pra-
parunt, qualia sunt vitiorum, ne-
gotiorum, & nimiorum affectuum
fuga.*

VEMADMODVM in
rebus naturalibus arti-
ficioque humano pera-
gendis necessarium est,
aliquæ vt dispositiones
præcedant, quibus ad formam tum
naturalem, tum artificialem recipi-
endam materia ipsa disponatur: vi-
demus siquidem, vt arbor viridis,
A ignescat

2 FRANC. ARIAS CAP. I.

ignescat & vratur, opus esse, vt omnis prius humor euaporet, & ab ipso igne sæpius penetretur. chalybs quoque vt laboretur, & ensis formam recipiat, necesse est, ante in fornace emolliatur ac ductilis fiat. Ita quoque, vt anima bene orationem peragat, & in eadem ad pietatem concitetur, diuiniq̃ amoris igne succendatur, aliquæ dispositiones & præparaciones spirituales præcurrant oportet, vt per Sapientem

Eccli. 18. monet Spiritus sanctus, *Ante orationem prepara animam tuam.* & hæc licet præparatio in omni orationis genere necessaria sit, in primis tamen ad mentalem, de qua hic agimus, requiritur. nam vt illa sublimissimum & utilissimum orationis genus est, ita & pluribus opus habet adiumentis.

Inter illa porro quibus se anima ad diuinū hoc exercitium præparat, sunt aliquæ, quas dispositiones remotiores vocant, quibus eminus & velut longa manu sese disponit; alię viciniores, quibus propiùs ac vicinùs

I.
vt om-
& ab i-
alybs
is for-
in fo-
t. Ita
onem
tatem
s igne
iones
præ-
entem
ratio-
hæc
ionis
ista-
c agi-
ubli-
ionis
nabet
nima
arat,
es re-
us &
saliq
vici-
nius

DE ORAT. MENTALI. 3

nius se præparat, vel dum ad orân-
dum se componit, vel orare iam in-
cipit. Hic autem de prioribus age-
mus. Quarum prima est vita bona,
& pura conscientia, vt scilicet ho-
mo, etsi vitæ integræ puræque ha-
ctenus haud fuerit, sed insigni ne-
quitia multis se grauibûsque deli-
ctis inquinari, iam tamen per pœ-
nitentiam mundatus, firmum num-
quam eadem committendi propo-
situm cõceperit. Hæc ad orationem
præparatio omnino necessaria est.
nam etsi peccator quamuis com-
missorum pœnitentiam non egerit,
non ideo ab orando desistere debe-
at, sed Deum obsecrare, voluntatem
& auxilium efficax ad peccatis egre-
diendum, deque ijsdem pœnitentiã
agendam, vt concedat; sed Deum o-
ret, & in orando assiduus sit oportet,
ne malum scilicet ingrauescat,
vtque Deus ad ipsum facilis con-
uertatur; constat tamen, malam in-
quinatamque conscientiam maxi-
mum esse ad bene orandum, ac præ-
sertim orationem mentalem impe-
dimen-